
Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
Πληροφορίες: Ειρήνη Σάκκη
Δ/νση: Χαλκοκονδύλη 17, 10432 Αθήνα
Τηλ. 213 1306 661

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την επιμέλεια κειμένου 
της Ετήσιας Έκθεσης Αυθαιρεσίας 2020 του ΣτΠ.

Η Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη» προτίθεται να προβεί στην ανάθεση της  

επιμέλειας ελληνικού κειμένου της Ετήσιας Έκθεσης Αυθαιρεσίας (ΕΜΗΔΙΠΑ) 2020, 

60 σελίδων περίπου (27.000 λέξεων κατά προσέγγιση).

Οι υπηρεσίες θα πρέπει να ολοκληρωθούν σε δύο στάδια: α) το πρώτο εντός 10 

ημερών από την ημερομηνία αποστολής του τελικού κειμένου στον ανάδοχο. β) το 

δεύτερο στάδιο εντός τριών ημερών από την ολοκλήρωση της γραφιστικής 

επιμέλειας.   

Αναφορικά με την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, απαιτείται κατά τη διάρκεια 

της τελευταίας διετίας, οι οικονομικοί φορείς να έχουν εκτελέσει, τουλάχιστον, 2 

συμβάσεις (μια κάθε έτος) επιμέλειας κειμένου σε δημοσιευμένες εκθέσεις στο πεδίο 

των κοινωνικών επιστημών. Οι υποψήφιοι θα πρέπει να καταθέσουν πίνακα των 

συναφών, δημοσιευμένων εκθέσεων, που εκτέλεσαν κατά την τελευταία διετία. 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι να αποστείλουν στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

esakki (σε) synigoros (τελεία) gr  έως την Παρασκευή 9 Απριλίου 2021 στις 12μμ:

 Οικονομική Προσφορά με τιμή ανά σελίδα. (Η τιμή θα ισχύει και για κάθε 

επιπλέον σελίδα, σε περίπτωση υπέρβασης) 

 Τα πλήρη στοιχεία τους (Επωνυμία, στοιχεία επικοινωνίας, τηλέφωνο, 

ταχυδρομική διεύθυνση, ηλεκτρονική  διεύθυνση, ΔΟΥ και ΑΦΜ) .

Η αμοιβή του αναδόχου υπόκειται σε κρατήσεις :

- 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο αρ. 350 του ν. 4412/2016, χαρτόσημο 3% επί της κράτησης και 
ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% σύμφωνα με την ΚΥΑ 1191/2017 (ΦΕΚ 969/Β/22.3.2017)
- Κατά την πληρωμή του αναδόχου παρακρατείται φόρος εισοδήματος 4% επί της 
καθαρής συμβατικής αξίας, σύμφωνα με το άρθρο 64 του Ν.4172/2013
- 0,07% υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 375 
παρ. 7 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, χαρτόσημο 3% επί της 



Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  

κράτησης, και ΟΓΑ χαρτοσήμου 20% σύμφωνα με το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) & 
την ΥΑ 5143/2014 (ΦΕΚ 3335/Β/11.12.2014).

Κριτήριο ανάθεσης είναι η χαμηλότερη τιμή ανά σελίδα.

Ο Συνήγορος του Πολίτη

Ανδρέας Ι. Ποττάκης


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αθήνα, 05/04/2021
Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ 1000.2/19087/2021
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-04-05T15:11:10+0300




